KEPUDIIKA € ROSOVEs
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

NE& Komunén e Prishtinés éshté dorézuar kérkesa 05 Nr. 350/02-129538/23 dt. 22.,06.2023, né emér t&
pronarit Florian Muharremi, pérmes sé cilés kérkohet t& pErcaktohen kritere 1& caktuara pér ndértim,
pérkatésisht pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér ndértimin e shtépise
individuale, me etazhitet B+P+2 né kuadér t& Planit Rregullues’*Prishtina e Re-Zona Peréndim’’, né
Prishting , konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale nr. 0766-9, Zona Kadastrale Prishting,.

Komentet lidhur me két& propozim duhet t& dor&zohen nga data 29.01.2024 deri mé& 02.02.2024, n& e-mail

adresén: urbanizmigrishtin@rks-gov.nct

Kushtet e propozuara (& ndértimit

a. _Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit 1 tokés; Shtépi individuale B+P+2

b. Vija rregulluese Sipas situacionit t& zgjidhjes Urbane
¢. _Vija ndértimore Sipas situacionit & zgjidhjes Urbane
d. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijig e ~%.10m’/4.6m’

parcelés kadastrale p&rgjaté rrugés publike

~9.10 m’ /3.7 m’, Jug - Veri
~9.10m’ /1 m’, Veri - Perendim
=9.10m’/ 3m’, Jug - Perendim

e. Lart¥sia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijte
anésor dhe 1€ pasmé t& parcelés kadastrale

f. Pérqindja e sipérfages ndértuese bruto n& proporcion me ISHIP=40%, i lejuar
sipérfagen e parcel&s kadastrale ISHP= 28.5%, i propozuar
g. Perqindja e sipgrfaqes se gjelbéruar n proporcion me ISHGI=40 %
siprfagen e parcelés kadastrale
h. Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese né proporcion me ISPN=Max. 450m?
sipérfagen e parcelés kadastrale ISPN= 283.4m?, i propozuar
ISHPN=60 %
i. Pérqindja e sip&rfaqes s& pérdorshme néntokésore né ISHPN=34.5 %, i propozuar (Bodrum
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale dhe Pishine)

J- Numri i hapgsirave pér vend parkime t& automjeteve né kuadér

1€ parcelts i ( Parking i jashtém)

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

Fasadé& termoizoluese ( Stiropol) dhe
fasad& me material final t¢ keramikes

I Materialet n& sipérfaqet e jashtme t& ndértesave té reja

m. A Ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturg publike?
xPo Jo Nuk aplikochet o

n. shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmé& me te madhe se sa zona pér rreth?
Po Jo X Nuk aplikchet o Sqaro:

0. A &hi¥ ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veghaia, ose Zona t& Vecania 18
Mbrojtura? .
Po _ Jo x Nukaplikohet o Sqaro:

Ne bazé & Udhézimit Administrativ t¢ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pergatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave p&r kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring |
dhe II t& ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né
ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga perfundimi i periudhés s& komenteve, Komuna do t& ofroj&
pergjigje me shkrim dhe pérgjigja njéherésh do t& publikohet ng ueb-fage t& Komunés.
Né t¢ gjitha komentet q& pércillen né agfESen elektranike, t& shénuar mé larté, t& p&rshkruhet edhe numri i
kerkesds, i shénuar né paragrafin tij njoftimi publik.
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